

COMPTES CONSOLIDÉS DU GROUPE BOUYGUES

BILAN CONSOLIDÉ (en millions d'euros)

ACTIF	9 mois 2013 Net Publié	Retraitement IFRS11	9 mois 2013 Retraité
Immobilisations corporelles	6 353	(75)	6 278
Immobilisations incorporelles	1 890	(12)	1 878
Goodwill	5 684	(35)	5 649
Participations dans les coentreprises et entités associées	5 361	126	5 487
Autres actifs financiers non courants	564	3	567
Impôts différés actif et créances fiscales non courants	265	(1)	264
ACTIF NON COURANT	20 117	6	20 123
Stocks / programmes / droits de diffusion	3 105	(20)	3 085
Avances et acomptes versés sur commandes	530		530
Clients et comptes rattachés	7 291	(49)	7 242
Actif d'impôt (exigible)	157	(1)	156
Autres créances courantes	2 249	(8)	2 241
Trésorerie et équivalents de trésorerie	3 166	(24)	3 142
Instruments financiers - couverture des dettes financières	13	1	14
Autres actifs financiers courants	12		12
ACTIF COURANT	16 523	(101)	16 422
Actifs ou activités détenus en vue de la vente			
TOTAL ACTIF	36 640	(95)	36 545
CAPITAUX PROPRES ET PASSIF	9 mois 2013 Publié	Retraitement IFRS11	9 mois 2013 Retraité
Capital social	319		319
Primes et réserves	7 570	(3)	7 567
Réserve de conversion	29		29
Actions propres détenues			
Résultat consolidé	548		548
CAPITAUX PROPRES (PART DU GROUPE)	8 466	(3)	8 463
Participations ne donnant pas le contrôle	1 487	(12)	1 475
CAPITAUX PROPRES	9 953	(15)	9 938
Dettes financières non courantes	8 008	(12)	7 996
Provisions non courantes	2 126	(2)	2 124
Impôts différés passif et dettes fiscales non courants	199	(5)	194
PASSIF NON COURANT	10 333	(19)	10 314
Avances et acomptes reçus	1 353	(3)	1 350
Dettes financières courantes	325	(4)	321
Impôts courants	95	(2)	93
Fournisseurs et comptes rattachés	7 002	(29)	6 973
Provisions courantes	682	(1)	681
Autres passifs courants	6 448	(21)	6 427
Concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque	415	(1)	414
Instruments financiers - couverture des dettes financières	24		24
Autres passifs financiers courants	10		10
PASSIF COURANT	16 354	(61)	16 293
Passifs liés aux activités détenues en vue de la vente			
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIF	36 640	(95)	36 545
Endettement financier net (passif)	(5 593)	(6)	(5 599)

COMPTES CONSOLIDÉS DU GROUPE BOUYGUES

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDÉ (en millions d'euros)

	9 mois 2013 Publié	Retraitement IFRS11	9 mois 2013 Retraité	3 ^{ème} Trimestre 2013 Publié	Retraitement IFRS11	3 ^{ème} Trimestre 2013 Retraité
CHIFFRE D'AFFAIRES^a	24 255	(167)	24 088	9 048	(54)	8 994
Autres produits de l'activité	68		68	17		17
Achats consommés	(11 615)	72	(11 543)	(4 447)	17	(4 430)
Charges de personnel	(5 291)	24	(5 267)	(1 784)	8	(1 776)
Charges externes	(5 219)	40	(5 179)	(1 790)	15	(1 775)
Impôts et taxes	(475)	2	(473)	(162)		(162)
Dotations nettes aux amortissements	(1 039)	8	(1 031)	(367)	2	(365)
Dotations nettes aux provisions et dépréciations	(213)	1	(212)	(107)		(107)
Variations des stocks de production et de promotion immobilière	11	(1)	10	11	(1)	10
Autres produits d'exploitation ^b	883	(3)	880	274	(2)	272
Autres charges d'exploitation	(467)	4	(463)	(151)	4	(147)
RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT	898	(20)	878	542	(11)	531
Autres produits opérationnels						
Autres charges opérationnelles						
RÉSULTAT OPÉRATIONNEL	898	(20)	878	542	(11)	531
Produits financiers	44	(4)	40	20	(2)	18
Charges financières	(270)	8	(262)	(89)	6	(83)
COÛT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET	(226)	4	(222)	(69)	4	(65)
Autres produits financiers	35		35	9		9
Autres charges financières	(50)	(1)	(51)	(17)	(1)	(18)
Charge d'impôt	(249)	7	(242)	(147)	3	(144)
Quote-part du résultat net des participations dans les coentreprises et entités associées	203	9	212	69	5	74
RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS POURSUIVIES	611	(1)	610	387		387
Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou détenues en vue de la vente						
RÉSULTAT NET	611	(1)	610	387		387
RESULTAT NET PART DU GROUPE	548		548	360		360
Résultat net attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	63	(1)	62	27		27
^(a) dont chiffre d'affaires réalisé à l'international	8 099	(126)	7 973	3 385	(40)	3 345
^(b) dont reprises de provisions et dépréciations non utilisées	272		272	83		83

COMPTES CONSOLIDÉS DU GROUPE BOUYGUES

TABLEAU CONSOLIDÉ DES FLUX DE TRÉSORERIE (en millions d'euros)

	9 mois 2013 Publié	Retraitement IFRS11	9 mois 2013 Retraité
I - FLUX DE TRÉSORERIE DES ACTIVITÉS POURSUIVIES			
A - FLUX NET DE TRÉSORERIE GÉNÉRÉ PAR L'ACTIVITÉ			
Résultat net des activités poursuivies	611	(1)	610
Quote-part effective de résultat revenant aux participations dans les coentreprises et entités associées	(70)	1	(69)
Annulation des dividendes (sociétés non consolidées)	(12)		(12)
Dotations (reprises) aux amortissements, dépréciations et provisions non courantes	1 030	(8)	1 022
Plus et moins values de cessions d'actifs	(24)	1	(23)
Charges calculées diverses	(8)		(8)
Sous-total	1 527	(7)	1 520
Coût de l'endettement financier net	226	(4)	222
Charge d'impôts de l'exercice	249	(7)	242
Capacité d'autofinancement	2 002	(18)	1 984
Impôts décaissés sur la période	(166)	7	(159)
Variation du Besoin en Fonds de Roulement lié à l'activité ^a	(1 153)	6	(1 147)
FLUX NET DE TRÉSORERIE GÉNÉRÉ PAR L'ACTIVITÉ	683	(5)	678
B - FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÉ AUX OPÉRATIONS D'INVESTISSEMENT			
Prix d'acquisition des immobilisations corporelles et incorporelles	(980)	5	(975)
Prix de cession des immobilisations corporelles et incorporelles	82		82
Dettes nettes sur immobilisations corporelles et incorporelles	(158)		(158)
Prix d'acquisition des titres non consolidés et autres titres immobilisés	(5)	(1)	(6)
Prix de cession des titres non consolidés et autres titres immobilisés	3		3
Dettes nettes sur titres non consolidés et autres titres immobilisés			
Incidences des variations de périmètre			
Prix d'acquisition des activités consolidées	(99)		(99)
Prix de cession des activités consolidées	1		1
Dettes nettes sur activités consolidées	4		4
Autres variations de périmètre (trésorerie des sociétés acquises ou cédées)	(15)	(6)	(21)
Autres flux liés aux opérations d'investissements (var. prêts, dividendes reçus sociétés non consolidées)	(28)		(28)
FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÉ AUX OPÉRATIONS D'INVESTISSEMENT	(1 195)	(2)	(1 197)
C - FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÉ AUX OPÉRATIONS DE FINANCEMENT			
Augmentations (réductions) de capital versées par les actionnaires et par les participations ne donnant	(74)		(74)
Dividendes mis en paiement au cours de la période			
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	(511)		(511)
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées	(80)	1	(79)
Variation des dettes financières courantes et non courantes	(109)		(109)
Coût de l'endettement financier net	(226)	4	(222)
Autres flux liés aux opérations de financement	4		4
FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÉ AUX OPÉRATIONS DE FINANCEMENT	(996)	5	(991)
D - INCIDENCE DES VARIATIONS DES COURS DES DEVISES	(39)	1	(38)
VARIATION DE LA TRÉSORERIE NETTE (A+B+C+D)	(1 547)	(1)	(1 548)
Trésorerie nette à l'ouverture	4 298	(22)	4 276
Flux nets	(1 547)	(1)	(1 548)
Autres flux non monétaires			
Trésorerie nette de clôture	2 751	(23)	2 728
II - FLUX DE TRÉSORERIE DES ACTIVITÉS ARRÊTÉES OU DETENUES EN VUE DE LA VENTE			
Trésorerie nette à l'ouverture			
Flux nets			
Trésorerie nette de clôture			

^(a) Définition de la variation du BFR d'activité : Actif courant - passif courant (hors impôts décaissés présentés séparément)